Los dias y los meses en coreano

enero
febrero
marzo

abril

mayo

junio

julio

agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
mes pasado
este mes

mes siguiente

Meses en coreano
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lunes
martes
miércoles

jueves
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Dias en coreano
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viernes
sabado
domingo
ayer
hoy

mafana (ayer, hoy)

segundo (tiempo)
minuto
hora
1:00
2:05
3:10
4:15
5:20
6:25
7:30
8:35
9:40
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Horas en coreano

Z£ (cho)

£ (bun)
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10:45
11:50
12:55

FoA| A 2 E A (yeolhansi sib-obunjeon)
G FA] A A (yeoldusi sibbunjeon)
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LIBRO DE VOCABULARIO

COREANO
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Otras palabras en coreano relacionadas con el tiempo

tiempo (reloj)
fecha

dia

semana

mes

afo
primavera
verano
otofio
invierno

afio pasado
este afio

afo siguiente
mes pasado

este mes
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mes siguiente T2 (da-eumdal)
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